
 - 1 - 

USNESENÍ z 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 4. 2018 

 

UR/39/1/2018 Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 39. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/39/2/2018 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 
a) s termínem plnění k 16. 4. 2018 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/39/3/2018 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis ze 7. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 2. 2018 
b) Zápis ze 7. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 2. 2018 
c) Zápis z 8. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 1. 3. 2018 
d) Usnesení z 9. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 3. 2018 
e) Zápis ze 7. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 7. 3. 2018 
f) Zápis z 8. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 3. 2018 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 



 - 2 - 

UR/39/4/2018 Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  pana Ing. Miloslava Skládala členem Komise pro dopravu Rady 
Olomouckého kraje s účinností od 16. 4. 2018 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje jmenovací dekret 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/39/5/2018 Plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za 
rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Plnění programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje za rok 2017 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění Plnění programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje za rok 2017 na internetových stránkách Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/39/6/2018 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2018 ve výši 3 200 000 Kč na 
celkový objem prostředků 11 300 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Dotačním programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2018, v dotačních titulech 
č. 1–5, dle Přílohy č. 1–5 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkové 
organizaci zřizované Olomouckým krajem uvedené pod č. 2 v dotačním titulu 
č. 1 Nadregionální akce cestovního ruchu, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 



 - 3 - 

a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků dle bodu 
2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovanými Olomouckým krajem uvedenými pod 
č. 3, 6 a 11 v dotačním titulu č. 2 Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, a to za podmínky 
schválení navýšení finančních prostředků dle bodu 2 usnesení 

6. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů dle Přílohy 
č. 4 a 5 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
podmínek pravidel v dotačních titulech č. 4 a 5 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Dotačním programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2018, v dotačních titulech č. 1–5, dle Přílohy č. 1–5 důvodové zprávy, 
ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/74/2017 

9. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v dotačním programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2018 ve výši 3 200 000 Kč na celkový 
objem prostředků 11 300 000 Kč, dle důvodové zprávy, nevyhovět žádostem 
žadatelů dle Přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové 
zprávy, schválit poskytnutí dotací příjemcům dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy, 
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
příloh č. 1–5 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/74/2017 a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/39/7/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli č. 9 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 
 



 - 4 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací žadatelům č. 2, 3, 4, 5, 7, 8 a 10 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle bodu 5 usnesení ve znění veřejnoprávních smluv uvedených 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 a 6 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 5 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 6 usnesení a uložit 
Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/39/8/2018 Poskytnutí návratné finanční výpomoci sdružením cestovního 
ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Vzorové žádosti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s postupem pro administraci žádostí o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle části A důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím návratné finanční výpomoci Střední Morava – 
Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc ve výši 
2 700 000 Kč dle části B důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu, Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc ve znění Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím návratné finanční výpomoci Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk ve výši 1 292 725 Kč dle 
části C důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního 
ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk ve znění Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 
 
 



 - 5 - 

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění Vzorové žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit postup pro administraci žádostí 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle části A důvodové zprávy, schválit 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední Morava – Sdružení cestovního 
ruchu, Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc ve výši 2 700 000 Kč dle části 
B důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Střední Morava – 
Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc ve znění 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy, schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk ve výši 
1 292 725 Kč dle části C důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem 
a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk ve 
znění Přílohy č. 3 důvodové zprávy a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle bodu 5 a 7 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Jiří Zemánek, 

1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/39/9/2018 Delegování zástupců Olomouckého kraje na valné hromady 
sdružení cestovního ruchu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n a v r h u j e  Ing. Milana Klimeše, jako delegáta valné hromady zájmového 
sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ 

3. n a v r h u j e  Ing. Milana Klimeše, jako kandidáta na člena správní rady 
zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ 

4. n a v r h u j e  Ing. Hanu Mazochovou, jako kandidátku na členku dozorčí rady 
zájmového sdružení právnických osob "Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu" 

5. n a v r h u j e  Ing. Jaromíra Hrubana, jako delegáta valné hromady 
zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního 
ruchu“ 

6. n a v r h u j e  Ing. Jaromíra Hrubana, jako kandidáta na člena správní rady 
zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního 
ruchu“ 

7. n a v r h u j e  Ing. Hanu Mazochovou, jako kandidátku na členku dozorčí rady 
zájmového sdružení právnických osob "Střední Morava - Sdružení cestovního 
ruchu" 



 - 6 - 

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat Ing. Milana Klimeše, jako zástupce Olomouckého kraje na valné 
hromadě zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu“ 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat Ing. Milana Klimeše, jako kandidáta na člena správní rady 
zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
Ing. Hanu Mazochovou, jako kandidátku na členku dozorčí rady zájmového 
sdružení právnických osob "Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu" 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat Ing. Jaromíra Hrubana, jako zástupce Olomouckého kraje na valné 
hromadě zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu“ 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat Ing. Jaromíra Hrubana, jako kandidáta na člena správní rady 
zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního 
ruchu“ 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat Ing. Hanu Mazochovou, jako kandidátku na členku dozorčí rady 
zájmového sdružení právnických osob "Střední Morava - Sdružení cestovního 
ruchu" 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/39/10/2018 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle 
důvodové zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 



 - 7 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru dle důvodové zprávy, schválit uzavření 
darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru a uložit Ladislavu Oklešťkovi, 
hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/39/11/2018 Zahraniční pracovní cesty – Krakow a Szklarska Poręba 
(Polsko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje, na zahraniční pracovní cestě do Polska ve dnech  
26.–27. 4. 2018 a ve dnech 22.–23. 5. 2018, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/39/12/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum 
– poskytovatel sociálních služeb Šternberk – stravovací 
provoz“ – stavební část 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
č. 2017/03385/OVZI/DSM ze dne 5. 10. 2017 na akci „Vincentinum – 
poskytovatel sociálních služeb Šternberk – stravovací provoz“ – stavební část, 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a Provádění staveb Olomouc, a. s., se 
sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551, 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/39/13/2018 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na akci „Modernizace školních 
dílen jako centrum odborné přípravy – strojní část (Sigmundova 
střední škola strojírenská, Lutín)“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 8 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na akci 
č. 2018/00821/OI/DSM ze dne 1. 3. 2018 na akci „Modernizace školních dílen 
jako centrum odborné přípravy – strojní část (Sigmundova střední škola 
strojírenská, Lutín)“, uzavřené mezi Olomouckým krajem a MACH TRADE 
s.r.o., se sídlem Praha 9, Běchovice, Podnikatelská 565, PSČ 190 11, 
IČ: 27217060, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 3. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/39/14/2018 Aktualizace plánu investic na rok 2018  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investic na rok 2018 dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem akcí ke spolufinancování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se spoluúčastí Olomouckého kraje v roce 2018 ve výši 
69,053 mil. Kč dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek 
hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci plánu investic na rok 2018 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh akcí ke spolufinancování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2018 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spoluúčast Olomouckého kraje v roce 2018 ve výši 69,053 mil. Kč 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Jan Zahradníček, 

2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/39/15/2018 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 9 - 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „II/444 kř. 
R35 Mohelnice - Úsov“ dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/39/16/2018 Projekty předkládané do 70. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu – doprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje „II/150 Prostějov - Přerov“ 
a „II/444 Šternberk – průtah“ do 70. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádostí o podporu projektů dle bodu 2 usnesení a k případné 
opravě či doplnění žádostí o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 21. 5. 2018 

6. s c h v a l u j e  podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, „II/437 Lipník nad Bečvou – hranice Zlínského kraje“ a „II/315 
hranice okresu Ústí nad Orlicí, Zábřeh - Leština“ do 70. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu, dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  zajistit podání projektů dle bodu 6 usnesení 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: 21. 5. 2018 

8. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 
2 a 6 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 8 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 25. 6. 2018 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 8 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 



 - 10 - 

 

UR/39/17/2018 Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) 
uzavíraným Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovením 
stavby) uzavíraným Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/39/18/2018 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek za rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/39/19/2018 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích za rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/39/20/2018 Informace o čerpání dotací z dotačního programu Podpora 
budování a rekonstrukce přechodů pro chodce za rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/39/21/2018 Žádost obce Palonín o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje obci Palonín ve výši 60 000 Kč s odůvodněním dle 



 - 11 - 

důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Palonín ve výši 60 000 Kč s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/39/22/2018 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemek parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 168 m2, jehož 
součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 
zahrada o výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 454-134/2016 ze dne 
12. 7. 2016 pozemek parc. č. 494/4 zahrada o výměře 539 m2, části pozemku 
parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle geometrického plánu  
č. 454-134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o výměře 
615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 900 000 Kč a za podmínek dle 
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude 
zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.  
2.2. odprodat pozemek parc. č. st. 5132 zast. pl. o výměře 36 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st. (vrátnice), a část pozemku parc. 
č. 1904/1 ost. pl. o výměře 158 m2, dle geometrického plánu č. 4815-46/2017 
ze dne 12. 12. 2017 pozemek parc. č. 1904/3 ost. pl. o výměře 158 m2, vše 
v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví Vzdělávacího střediska 
Hranice, s. r. o., IČ: 04697308, za kupní cenu ve výši 250 000 Kč a za 
podmínky přemístění snímacího zařízení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. odprodat pozemek parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. 
a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, za minimální 
kupní cenu ve výši 6 100 000 Kč, když jednotlivé cenové nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodat část pozemku parc. č. 2798/2 ost. pl. o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 698-100/2017 ze dne 29. 8. 2017 pozemek parc. 



 - 12 - 

č. 2798/9 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Černá Voda z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Zuzany a Zdeňka 
Hudcových za kupní cenu ve výši 800 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. směnit část pozemku parc. st. 1126/1 zast. pl. o výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 6547-48/2015 ze dne 15. 12. 2015 pozemek parc. 
č. 3265/2 ost. pl. o výměře 8 m2, v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, za část pozemku parc. č. 1948/4 zahrada 
o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 6547-48/2015 ze dne 15. 12. 2015 
pozemek parc. č. 1948/8 zahrada o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Šumperk 
v podílovém spoluvlastnictví Miroslava Nepejchala (id. 45/100), Mgr. Jana 
Pospíchala (id. 25/200), MUDr. Aleny Pospíchalové (id. 25/200), Jaroslava 
Fojtíka (id. 30/200) a Vladimíry Vinklerové (id. 30/200). Pan Miroslav 
Nepejchal, Mgr. Jan Pospíchal, MUDr. Alena Pospíchalová, Jaroslav Fojtík 
a Vladimíra Vinklerová uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných 
nemovitostí ve výši 5 880 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.  
2.6. odprodat pozemek parc. č. 6772/4 ost. pl. o výměře 10 m2 a část 
pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu 
č. 6643-125/2017 ze dne 19. 11. 2017 pozemek parc. č. 4717/37 ost. pl. 
o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví 
společnosti Z – E.M.O.S. trading a.s., IČ: 25362194, za kupní cenu ve výší 
8 200 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. odprodat části pozemků parc. č. 1183/1 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. 
č. 1361 ost. pl. o celkové výměře 131 m2, parc. č. 1415/1 ost. pl. o výměře 
25 m2, dle geometrického plánu č. 317-26/2016 ze dne 17. 8. 2016 pozemky 
parc. č. 1183/6 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 1361/4 vodní plocha o výměře 
78 m2, parc. č. 1361/5 vodní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 1361/6 vodní 
plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1361/7 vodní plocha o výměře 3 m2, parc. 
č. 1361/8 vodní plocha o výměře 34 m2 a parc. č. 1415/6 vodní plocha 
o výměře 25 m2, vše v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., 
IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 4 720 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1468/5 ost. plocha o výměře  
1 228 m2 a parc. č. 1468/1 ost. pl. o výměře 106 m2, dle geometrického plánu 
č. 1561-25/2018 pozemek parc. č. 1468/17 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. 
č. 1468/18 ost. pl. o výměře 1 138 m2 a parc. č. 1468/19 ost. pl. o výměře 
90 m2, vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí 



 - 13 - 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 623/6 ost. pl. o výměře 
436 m2, dle geometrického plánu č. 1109-97/2018 ze dne 6. 4. 2018 pozemek 
parc. č. 623/6 ost. pl. o výměře 436 m2, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře cca 
38 m2 v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy designu a módy, Prostějov do vlastnictví statutárního města 
Prostějova, IČ: 00288659, za podmínek dle důvodové zprávy. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Středisko mládeže kopané – přestavba části garáže na 
šatnu se zázemím“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1403 ost. pl. o výměře cca 
188 m2 v k.ú. a obci Domašov u Šternberka z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví obce Domašov u Šternberka, IČ: 00635286. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Zvýšení bezpečnosti provozu v obci Domašov u Šternberka - 
výstavba chodníku podél silnice III/44434 a úprava autobusové zastávky“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatně převést majetek pořízený v rámci stavebního objektu 
„SO 401 Veřejné osvětlení“, realizovaného jako součást investiční akce 
„II/446 Uničov-Strukov“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Strukov, IČ: 00635634, za podmínek dle důvodové zprávy 
2.13. bezúplatně převést majetek pořízený v rámci stavebního objektu 
„SO 101.1 - Zpevněné plochy intravilán Uničov - investice města Uničov“, 
realizovaného jako součást investiční akce „II/446 Uničov-Strukov“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Uničov, IČ: 00299634 
2.14. bezúplatně převést majetek pořízený v rámci stavebního objektu 
„SO 101 - Silnice II/446 intravilán Uničov - investice VHS“, realizovaného jako 
součást investiční akce „II/446 Uničov-Strukov“ z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví společnosti Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., 
IČ: 47675772 
2.15. bezúplatně převést majetek pořízený v rámci stavebních objektů 
SO 101 Silnice III/36916 (SO 101.1 rekonstrukce, stávající šířkové uspořádání, 
SO 101.2 vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty, SO 101.3 zastávkový pruh 
a SO 101.4 okružní křižovatka), SO 111 Chodníky, ostrůvky 
(SO 111.1 Chodník – ostrůvek přechod pro chodce a SO 111.4 Chodníky – 
okružní křižovatka), SO 191 Dopravní značení silnice III/36916 
(SO 191.1 a 191.3 dopravní značení konečné a SO 191.4. okružní křižovatka – 



 - 14 - 

dopravní značení konečné) a SO 401 Rozvody VO, vše vybudované jako 
součást investiční akce „III/36916 Šumperk-okružní křižovatka, ul. Temenická“, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šumperk, 
IČ: 00303461, za podmínek dle důvodové zprávy 
2.16. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1306/4 ost. pl. o celkové 
výměře 2443 m2, dle geometrického plánu č. 288-533/2015 ze dne 29. 4. 2015 
díl „a“ o výměře 938 m2 a díl „b“ o výměře 1505 m2, části pozemku parc. 
č. 1307/4 ost. pl. o celkové výměře 218 m2, dle geometrického plánu  
č. 289-533/2015 ze dne 13. 5. 2015 díl „d2“ o výměře 22 m2, díl „s1“ o výměře 
89 m2, díl „t1“ o výměře 33 m2 a díl „a2“ o výměře 74 m2, části pozemku parc. 
č. 1302 ost. pl. o celkové výměře 3059 m2, dle geometrického plánu  
č. 289-533/2015 ze dne 13. 5. 2015 díl „c1“ o výměře 18 m2, díl „q“ o výměře 
245 m2, díl „q1+r1“ o výměře 586 m2, díl „m1“ o výměře 680 m2, díl 
„u“ o výměře 13 m2, díl „g1“ o výměře 45 m2, pozemek parc. č. 1302/2 
o výměře 21 m2, pozemek parc. č. 1302/4 o výměře 21 m2, pozemek parc. 
č. 1302/5 o výměře 744 m2, díl „e2“ o výměře 40 m2, díl „i1“ o výměře 491 m2, 
díl „j1“ o výměře 35 m2 a díl „g2“ o výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Pivín, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Pivín, IČ: 00288624. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  minimální požadovanou cenu pro odprodej pozemku parc. 
č. st. 164 zast. pl. o výměře 168 m2, jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 
4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 zahrada o výměře 539 m2, dle 
geometrického plánu č. 454-134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. 
č. 494/4 zahrada o výměře 539 m2, části pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. 
o výměře 615 m2, dle geometrického plánu č. 454-134/2016 ze dne 
12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o výměře 615 m2, vše v k.ú. a obci 
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, ve výši 1 900 000 Kč 
a schvaluje společnost KRYL Reality s. r. o., IČ: 04785401, jako 
zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí 

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.16. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 4. 6. 2018 

5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.16. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 4. 6. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/39/23/2018 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 15 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k částem pozemku parc. č. 895 ost. pl. v k.ú. Vrahovice, 
obec Prostějov, spočívajícího v právu zřízení, provozování, údržby a oprav 
podzemního a nadzemního komunikačního vedení – přeložky  
SAP: 11010-071438, „VPIC_Prostějov - Přerov, II/150“, realizované v rámci 
stavby „II/150 Prostějov - Přerov“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., IČ: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. Budoucí oprávněný z věcného břemene vyzve budoucího povinného 
z věcného břemene k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti do šesti měsíců od dokončení stavby, nejpozději však do 
40 měsíců ode dne uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/39/24/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 687/1 trvalý travní porost o výměře 
130 m2, dle geometrického plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 
pozemek parc. č. 687/9 ost. pl. o výměře 130m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví 
paní Lenky Vítkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
7 590 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.2. odkoupení částí pozemků parc. č. 470/53 orná půda o výměře 44 m2 
a parc. č. 470/77 orná půda o výměře 110 m2, dle geometrického plánu  
č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek parc. č. 470/79 ost. pl. o výměře 
44 m2 a pozemek parc. č. 470/80 ost. pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. a obci 
Niva z vlastnictví pana Jaromíra Pitáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
celkovou kupní cenu ve výši 8 990 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. odkoupení části pozemku parc. č. 1633 orná půda o výměře 310 m2, dle 
geometrického plánu č. 271-693/2017 ze dne 5. 10. 2017 pozemek parc. 



 - 16 - 

č. 1633/2 ost. pl. o výměře 310 m2 v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou 
z vlastnictví paní Jiřiny Vaculíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 15 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření: 
4.1. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení pozemků parc. 
č. 5888/5 ost. pl. o výměře 1.002 m2, parc. č. 5888/6 ost. pl. o výměře 
4.095 m2, parc. č. 5888/11 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 25 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a parc. č. 5888/12 zastavěná pl. 
a nádvoří o výměře 25 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., vše 
v k.ú. a obci Přerov, mezi společností České dráhy, a. s., IČ: 70994226, jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za 
podmínek dle důvodové zprávy s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena 
před zahájením stavebních prací na stavbě, nejpozději do 31. 12. 2028. Kupní 
cena předmětných nemovitostí se bude rovnat ceně obvyklé, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést stavbu „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“. Smlouva 
o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení předmětných nemovitostí 
bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní smlouvě dle bodu 4.2. 
usnesení a se smlouvou o zákazu zcizení a zatížení dle bodu 4.3. usnesení.  
4.2. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení pozemků parc. 
č. 961 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 67 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, obč. vyb., parc. č. 962 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 423 m2, jehož 
součástí je stavba Přerov I – Město, č.p. 3235, jiná st., parc. č. 963 zastavěná 
pl. a nádvoří o výměře 62 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 
parc. č. 6868/77 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 141 m2, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/78 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 
22 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/82 zastavěná 
pl. a nádvoří o výměře 110 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
parc. č. 6868/106 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 143 m2, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, jiná st. a parc. č. 6868/165 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 
113 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a částí pozemků parc. 
č. 6868/2 ost. pl. o výměře 2.050 m2, dle geometrického plánu č. 6732-32/2018 
pozemku parc. č. 6868/178 ost. pl. o výměře 2.050 m2, parc. č. 6868/12 ost. pl. 
o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 6732-32/2018 pozemku parc. 
č. 6868/182 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 6868/83 ost. pl. o výměře 
23.229 m2, dle geometrického plánu č. 6732-32/2018 pozemku parc. 
č. 6868/181 ost. pl. o výměře 23.229 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, mezi 
společností České dráhy, a. s., IČ: 70994226, jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za podmínek dle důvodové 
zprávy s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 Přerov - jihozápadní 
obchvat, přeložka“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části 



 - 17 - 

budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena předmětných nemovitostí se bude rovnat ceně obvyklé, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést stavbu „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“. Smlouva 
o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení předmětných nemovitostí 
bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí kupní smlouvě dle bodu 4.1. 
usnesení a se smlouvou o zákazu zcizení a zatížení dle bodu 4.3. usnesení.  
4.3. smlouvy o zákazu zcizení a zatížení k pozemkům parc.  
č. 961 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 67 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, obč. vyb., parc. č. 962 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 423 m2, jehož 
součástí je stavba Přerov I – Město, č.p. 3235, jiná st., parc. č. 963 zastavěná 
pl. a nádvoří o výměře 62 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., 
parc. č. parc. č. 5888/5 ost. pl. o výměře 1.002 m2, parc. č. 5888/6 ost. pl. 
o výměře 4.095 m2, parc. č. 5888/11 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 25 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a parc. č. 5888/12 zastavěná pl. 
a nádvoří o výměře 25 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. 
č. 6868/77 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 141 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/78 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 22 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 6868/82 zastavěná pl. 
a nádvoří o výměře 110 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. 
č. 6868/106 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 143 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, jiná st. a parc. č. 6868/165 zastavěná pl. a nádvoří o výměře 
113 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a k částem pozemků parc. 
č. 6868/2 ost. pl. o výměře 2.050 m2, dle geometrického plánu č. 6732-32/2018 
k pozemku parc. č. 6868/178 ost. pl. o výměře 2.050 m2, parc. č. 6868/12 ost. 
pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 6732-32/2018 k pozemku parc. 
č. 6868/182 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 6868/83 ost. pl. o výměře 
23.229 m2, dle geometrického plánu č. 6732-32/2018 k pozemku parc. 
č. 6868/181 ost. pl. o výměře 23.229 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, mezi 
společností České dráhy, a. s., IČ: 70994226, jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za podmínek dle důvodové 
zprávy. Zákaz zcizení a zatížení budou zřízeny jako věcné právo. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení zákazu 
zcizení a zatížení včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí. Smlouva o zákazu zcizení a zatížení k předmětným 
nemovitostem bude uzavřena současně se smlouvami o budoucích kupních 
smlouvách dle bodů 4.1. a 4.2. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/39/25/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 18 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí  bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře cca 230 m2 v k.ú. 
a obci Kostelec na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Kostelec na Hané, IČ: 00288373. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Úpravy MK v ulici Pod Kosířem v Kostelci na Hané“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 4096 ost. pl. o celkové 
výměře 1 027 m2, dle geometrického plánu č. 1701-578/2017 ze dne 
8. 2. 2018 pozemky parc. č. 4096 díl „a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 543 ost. pl. o celkové výměře 89 m2, parc. č. 4096/2 ost. pl. 
o výměře 692 m2, parc. č. 4096/3 ost. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 4096/4 
ost. pl. o výměře 171 m2, parc. č. 4096/5 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. 
č. 4096/6 ost. pl. o výměře 17m2, vše v k.ú. a obci Nový Malín, částí pozemků 
parc. č. 4096 ost. pl o celkové výměře 82 m2 a parc. č. 4097 ost. pl. o celkové 
výměře 1 800 m2, dle geometrického plánu č. 1700-577/2017 ze dne 
15. 2. 2018 pozemky parc. č. 4096 díl „b“ o výměře 26 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 493/1 ost. pl. o celkové výměře 454 m2, parc. č. 4096 díl 
„d“ o výměře 56 m2 a parc. č. 4097 díl „f“ o výměře 305 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 4097/2 ost. pl. o celkové výměře 433 m2, parc. 
č. 4097 díl „m“ o výměře 25 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 408 ost. 
pl. o celkové výměře 451 m2, parc. č. 4097 díl „l“ o výměře 1 035 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 435 ost. pl. o celkové výměře 1 215 m2, parc. 
č. 4097 díl „k“ o výměře 20 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2255/1 
ost. pl. o celkové výměře 4 476 m2, a parc. č. 4097 díl „n“ o výměře 415 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 4097/3 ost. pl. o celkové výměře 475 m2, 
vše v k.ú. a obci Nový Malín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/39/26/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 19 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/18/2010, 
bod 3.6., ze dne 30. 4. 2010, ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. 
č. 1357/5 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví ČR – Pozemkového 
fondu ČR, IČ: 45797072, a to z důvodu změny vlastnictví pozemků 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1357/5 ost. pl. o výměře 258 m2 
v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví ČR – Státního pozemkového 
úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2821/10 ost. pl. o výměře 73 m2 
v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 6365/9 ost. pl. o výměře 19 m2 
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví statutárního města Prostějova, 
IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 979/2 ost. pl. o výměře 471 m2 
a parc. č. 981/3 ost. pl. o výměře 1 937 m2, oba v k.ú. Lipná, obec Potštát, 
částí pozemku parc. č. 106/2 ost. pl. o celkové výměře 296 m2, dle 
geometrického plánu č. 18-102/2016 ze dne 15. 6. 2016 pozemky parc. 
č. 106/5 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 106/6 ost. pl. o výměře 290 m2, 
a části pozemku parc. č. 91/19 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu 
č. 17-101/2016 ze dne 14. 6. 2016 pozemek parc. č. 91/32 ost. pl. o výměře 
2 m2, vše v k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu, obec Kozlov, vše z vlastnictví ČR – 
Vojenských lesů a statků ČR, s.p., IČ: 00000205, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti obce Polomí, IČ: 600059, o schválení podmínek 
bezúplatného převodu pozemku parc. č. 725 ost. pl. v k.ú. a obci Polomí, a to 
z důvodu, že silnice č. III/4491 v katastrálním území Polomí není zařazena do 
krátkodobého ani střednědobého plánu oprav 



 - 20 - 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/39/27/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod úseku silnice II/436, nyní vyřazené silnice č. II/436 
v délce cca 1,702 km od km 18,506 provozního staničení k 1. 7. 2015 
v křižovatce se silnicí II/434 v Přerově do km 20,208 provozního staničení 
v křižovatce se silnicemi I/47 a I/55, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
včetně pozemků parc. č. 3443/63 ost. pl. o výměře 627 m2, parc. č. 3445/2 ost. 
pl. o výměře 362 m2, parc. č. 3449/12 ost. pl. o výměře 519 m2, parc. 
č. 4933/11 ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 4957/1 ost. pl. o výměře 2 358 m2, 
parc. č. 4957/23 ost. pl. o výměře 846 m2, parc. č. 4957/28 ost. pl. o výměře 
193 m2, parc. č. 4957/39 ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 5084/13 ost. pl. 
o výměře 3 601 m2, parc. č. 5084/24 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 7289/56 
ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 7289/57 ost. pl. o výměře 1 211 m2, vše v k.ú. 
a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí úseku silnice I/55, nyní vyřazené silnice I/55 v délce 
0,671 km v ul. Velká Dlážka v Přerově, od km 18,725 provozního staničení 
k 1.7.2015 v křižovatce silnice I/55 se silnicí I/47 v Přerově (uzlový bod 
2513A017) po km 19,396 provozního staničení v okružní křižovatce silnice I/55 
se silnicí III/04724 v Přerově (uzlový bod 2513A018.01), se všemi součástmi 
a příslušenstvím, zejména se stavbou této okružní křižovatky, včetně pozemku 
parc. č. 5098/8 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/39/28/2018 Dodatek č. 9 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na 
projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ mezi 
Olomouckým krajem a firmou ASEKOL a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 21 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné 
spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ na území 
Olomouckého kraje ze dne 15. 7. 2009 mezi Olomouckým krajem a firmou 
ASEKOL a. s., IČ: 27373231, se sídlem Československého exilu 2068/8, 
143 00 Praha 4, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 9 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/39/29/2018 Vzorová smlouva na zajištění péče o zvláště chráněná území 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu na zajištění péče o zvláště chráněná území 
– přírodní rezervace, přírodní památky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, pro 
uzavírání smluv mezi Olomouckým krajem a poskytovateli služeb zajišťujícími 
péči o uvedená území 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/39/30/2018 Podnět k posouzení nečinnosti Rady statutárního města 
Olomouce a k vyhlášení územního opatření o stavební uzávěře 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem při posouzení podnětu politického hnutí 
ProOlomouc dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  výzvu Radě města Olomouce k předložení spisového 
materiálu týkajícího se územního opatření o stavební uzávěře a stanoviska k 
podnětu politického hnutí ProOlomouc 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  výzvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/39/31/2018 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 22 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/34/24/2018, bod 3 a 4, ze dne 5. 2. 2018, 
a to v části žadatele: poř. č. 531 Jiří Sekanina, se zdůvodněním dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/37/16/2018, bod 3 a 4, ze dne 12. 3. 2018, 
a to v části žadatelů: poř. č. 663 Mgr. Jiří Hohn, poř. č. 839 Jan Dressler a poř. 
č. 890 Ján Duna, se zdůvodněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. se žadateli dle 
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádostech, které byly vyřazeny pro 
nesplnění pravidel dotačního programu dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/39/32/2018 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt „Rovný přístup ke 
vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Rovný 
přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“ dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/39/33/2018 Financování příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu finančních prostředků pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků 
a průměrného přepočteného počtu pracovníků pro Vlastivědné muzeum 
v Olomouci dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtové rezervy odboru 
podpory řízení příspěvkových organizací na vlastní odbor dle bodu 
C) důvodové zprávy 
 



 - 23 - 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z rezervního fondu 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu D) důvodové 
zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/39/34/2018 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2018  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změn plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/39/35/2018 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Analyzátoru SYSMEX CA 530, inventární číslo 9392 
a Hematologického Analyzátoru SYSMEX XT 1800i + příslušenství, inventární 
číslo 9451 svěřeného do hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace 
majetku formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu 
A důvodové zprávy. 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Revolverového soustruhu, inventární číslo 303126 
svěřeného do hospodaření Střední odborné škole lesnické a strojírenské 
Šternberk, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku si 
zajistí příspěvková organizace formou odvozu do sběrných surovin, dle bodu 
B důvodové zprávy. 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Lanového systému DTN, inventární číslo 320 a Myčky  



 - 24 - 

GS-502 Winterhalter, inventární číslo 701 svěřeného do hospodaření Střední 
lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, formou fyzické likvidace. Provedení 
fyzické likvidace majetku formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková 
organizace, dle bodu C důvodové zprávy. 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou 
organizací, Vlastivědné muzeum v Olomouci, jako vypůjčitelem a statutárním 
městem Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308, jako 
půjčitelem, na dobu ode dne uzavření smlouvy do 31. 1. 2021, dle bodu 
D důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/39/36/2018 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitele Střední 
školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, Ing. Jaroslava 
Pokrupy, ke dni 31. 7. 2019, dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu výše osobních příplatků ředitelům školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 
1. 5. 2018 dle bodu B) důvodové zprávy, a změnu výše zvláštních příplatků 
ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem s účinností od 1. 5. 2018, dle bodu C) důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/39/37/2018 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení 
v působnosti Olomouckého kraje na rok 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit rozpis rozpočtu škol a školských zařízení dle bodu 
2 usnesení k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 



 - 25 - 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–3 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/39/38/2018 Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám zřizovaným 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/39/39/2018 Zastoupení zřizovatele v komisích veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  za zřizovatele členy a náhradníky do hodnotící komise pro 
výběrové řízení na veřejnou zakázku „Dodání technických strojů pro Střední 
odbornou školu a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník“ na 
Střední odborné škole a Středním odborném učilišti strojírenském a stavebním, 
Jeseník, Dukelská 1240, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  jmenovat členy a náhradníky do komise dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/39/40/2018 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za 
rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 26 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
v oblasti kultury za rok 2017 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/39/41/2018 Oslavy 100 let české státnosti v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci Slavnostního open air koncertu Olomouckého kraje 
k výročí 100 let státnosti dle bodu B) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků na realizaci Slavnostního 
open air koncertu Olomouckého kraje k výročí 100 let státnosti dle bodu 
B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/39/42/2018 Zastoupení zřizovatele v komisích veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  členy a náhradníky hodnotící komise pro zadávací řízení jako 
zástupce zřizovatele dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, 
jmenovat nominované členy a náhradníky komisí 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
T: ihned 

4. d o p o r u č u j e  řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové 
organizace, aby členové hodnotící komise nominovaní zřizovatelem tvořili 
nadpoloviční většinu hodnotící komise 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/39/43/2018 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2018“ 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1–2 důvodové zprávy 



 - 27 - 

3. u k l á d á  předložit pravidla programu „Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2018“ ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla „Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–2 
důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/39/44/2018 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz 
a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018, dle důvodové 
zprávy, upravené Přílohy č. 1 a příloh č. 2–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2018, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy, a zmocnit 
v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 
2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 



 - 28 - 

UR/39/45/2018 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele v dotačním titulu 1 Podpora 
zdravotně-preventivních aktivit pro specifické skupiny obyvatel dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádosti 
vyřazené pro nesplnění pravidel dotačního titulu 2 Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel dle Přílohy č. 4 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 1 Podpora 
zdravotně-preventivních aktivit pro specifické skupiny obyvatel dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací do 200 tis. Kč příjemcům v dotačním titulu 
2 Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 tis. Kč příjemcům v dotačním 
titulu 2 Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel 
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 4 a 5 usnesení a dle příloh č. 1 a 3 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv Vzor 1–6, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemci dle bodu 7 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

9. u k l á d á  předložit materiál týkající se žádostí o dotaci vyšší než 200 tis. Kč, 
dle důvodové zprávy, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací vyšších než 200 tis. Kč v dotačním titulu 2 Podpora 
zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s těmito příjemci a uložit 3. náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, 
Mgr. Daliboru Horákovi, tyto smlouvy podepsat 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/39/46/2018 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 
za rok 2017  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 29 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví za rok 2017, dle příloh 
č. 1 až 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/39/47/2018 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – 
změna počtu pracovních míst 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh organizační struktury Krajského úřadu 
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, v platném znění, počet 533 zaměstnanců (pracovních míst) 
Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 5. 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/39/48/2018 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Dětské centrum Ostrůvek – Zateplení 
budovy a střechy objektu D, Mošnerova 1“ výsledné pořadí účastníků: 
1. LANEX Olomouc, s.r.o., se sídlem Brněnská 462/47, Olomouc PSČ 
779 00, IČ: 25904116, nabídková cena 7 487 427,- Kč bez DPH 
2. PSS Přerovská stavební, a.s., se sídlem Skopalova 286/17, Přerov  
I-město PSČ 750 02, IČ: 27769585, nabídková cena 8 084 577,- Kč bez DPH 
3. Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 
Olomouc PSČ 772 11, IČ 25385551, nabídková cena 8 244 313,- Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dětské 
centrum Ostrůvek – Zateplení budovy a střechy objektu D, Mošnerova 1“, 
podané účastníkem LANEX Olomouc, s.r.o., se sídlem Brněnská 462/47, 
Olomouc PSČ 779 00, IČ: 25904116, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Dětské 
centrum Ostrůvek – Zateplení budovy a střechy objektu D, Mošnerova 1“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem, dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Střední škola 
gastronomie a farmářství Jeseník – Tělocvična“ účastníky: 
PRUMHOR, spol. s r.o., se sídlem Nemocniční 3261/30, Šumperk PSČ 787 01, 
IČ: 47153903, z důvodu změny své nabídkové ceny  
STAVPUR spol. s r. o., se sídlem Kaplického 724/5, Jeseník PSČ 790 01, 
IČ: 45196001, z důvodu nesouladu nabídky se zadávacími podmínkami 



 - 30 - 

6. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Střední škola 
gastronomie a farmářství Jeseník – Tělocvična“, podané jako Společná 
nabídka účastníků Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o, se sídlem Vápenice 
17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 46972021, a TRAWEKO 96 s.r.o., se sídlem 
Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město, IČ: 25363751, 
s nabídkovou cenou 14 780 297,12 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední škola 
gastronomie a farmářství Jeseník – Tělocvična““ mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem, dle bodu 6 usnesení a dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro 1. část veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
DODÁVKA, podané účastníkem LABOR – KOMPLET, s.r.o., se sídlem Hlivická 
416/24, Bohnice, 181 00 Praha 8, IČ: 25781057, s nabídkovou cenou 
3 643 019,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 1. části veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
DODÁVKA mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle 
Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  pro 2. část veřejné zakázky „Celková rekonstrukce zastaralých 
laboratoří chemických, fyzikálních a biologických, včetně nového vybavení – 
GYMNÁZIUM JESENÍK“ – DODÁVKA výsledné pořadí účastníků: 
1. O.K. SERVIS BioPro, s.r.o., se sídlem Bořetická 2668/1, Horní 
Počernice, 193 00 Praha 9, IČ: 62914511, nabídková cena 1 347 270,00 Kč 
bez DPH 
2. MERCI, s.r.o., se sídlem Brno-Slatina, Hviezdoslavova 1192/55b, 
PSČ 62700, IČ: 46966447, nabídková cena 1 392 775,16 Kč bez DPH 
3. AV MEDIA, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00, Praha 
10, IČ: 48108375, nabídková cena 1 432 263,64 Kč bez DPH 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky pro 2. část veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
DODÁVKA, podané účastníkem O.K. SERVIS BioPro, s.r.o., se sídlem 
Bořetická 2668/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, IČ: 62914511, dle 
důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 2. části veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
DODÁVKA, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 usnesení 
a dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy 

13. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro 3. část veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
DODÁVKA, podané účastníkem C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara 
Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno, IČ: 27675645, s nabídkovou cenou 
374 540,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 



 - 31 - 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 3. části veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
DODÁVKA mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 13 usnesení 
a dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy 

15. r o z h o d u j e  o zrušení 1. části veřejné zakázky „Modernizace učeben 
a laboratoří Kouřílkova 8 a Bratří Hovůrkových 17 – Střední škola technická, 
Přerov“ – DODÁVKA, dle důvodové zprávy 

16. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro 2. část veřejné zakázky 
„Modernizace učeben a laboratoří Kouřílkova 8 a Bratří Hovůrkových 17 – 
Střední škola technická, Přerov“ – DODÁVKA, podané účastníkem  
HELAGO-CZ, s.r.o., se sídlem Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 25963961, s nabídkovou cenou 3 319 900,00 Kč bez DPH 
dle důvodové zprávy 

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci 2. části veřejné zakázky 
„Modernizace učeben a laboratoří Kouřílkova 8 a Bratří Hovůrkových 17 – 
Střední škola technická, Přerov“ – DODÁVKA mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 16 usnesení a dle Přílohy č. 12 důvodové zprávy 

18. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Dodávky 
originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních 
zařízení s požadavkem na poskytování náhradního plnění 2018-2019“, podané 
účastníkem C – SYSTEM TRADE s.r.o., se sídlem Benátky 369, 440 01 Louny, 
IČ: 25041932, s nabídkovou cenou 6 969 560,00 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Dodávky originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení s požadavkem na poskytování náhradního plnění 
2018-2019“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 18 usnesení 
a dle Přílohy č. 14 důvodové zprávy 

20. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Tisk měsíčníku 
Olomoucký kraj“, podané účastníkem Profi-tisk group s.r.o., se sídlem 
Kyselovská 559/125, Slavonín, 783 01 Olomouc, IČ: 26868954, s nabídkovou 
cenou 10 080 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Tisk 
měsíčníku Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
20 usnesení a dle Přílohy č. 16 důvodové zprávy 

22. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 1, Traktor, 150-170 
Hp, plynulá převodovka, PTO čelní hydraulika, autopilot, podané účastníkem 
AGROTECHNIK MORAVIA a.s., se sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČ: 27839834, s nabídkovou cenou 2 745 000,00 Kč bez 
DPH dle důvodové zprávy 

23. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 1, 
Traktor, 150-170 Hp, plynulá převodovka, PTO čelní hydraulika, autopilot mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 22 usnesení a dle Přílohy 
č. 29 důvodové zprávy 



 - 32 - 

24. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 2, Pluh čtyřradličný, 
obracecí, nesený, podané účastníkem OPaLL-AGRI, s. r. o., se sídlem Dolní 
Životice-Hertice 7, PSČ 74755, IČ: 25369296, s nabídkovou cenou  
281 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

25. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 2, Pluh 
čtyřradličný, obracecí, nesený mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 24 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

26. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 3, Kompaktor 
polonesený, podané účastníkem OPaLL-AGRI, s. r. o., se sídlem Dolní 
Životice-Hertice 7, PSČ 74755, IČ: 25369296, s nabídkovou cenou 
335 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

27. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 3, 
Kompaktor polonesený mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
26 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

28. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 4, Diskový 
podmítač nesený, podané účastníkem OPaLL-AGRI, s. r. o., se sídlem Dolní 
Životice-Hertice 7, PSČ 74755, IČ: 25369296, s nabídkovou cenou 
192 500,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

29. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 4, 
Diskový podmítač nesený mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
28 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

30. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 5, Secí stroj diskový 
s přihnojováním a přípravou půdy, podané účastníkem OPaLL-AGRI, s. r. o., 
se sídlem Dolní Životice-Hertice 7, PSČ 74755, IČ: 25369296, s nabídkovou 
cenou 896 694,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

31. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 5, Secí 
stroj diskový s přihnojováním a přípravou půdy mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 30 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

32. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 6, Traktorový nosič 
nástaveb, korba, rozmetadlo, cisterna, podané účastníkem AGROTECHNIK 
MORAVIA a.s., se sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČ: 27839834, s nabídkovou cenou 1 320 000,00 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy 

33. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ - část 6, 
Traktorový nosič nástaveb, korba, rozmetadlo, cisterna mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 32 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové 
zprávy 



 - 33 - 

34. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 7, 
Traktor, 90 – 100 Hp, autopilot, převodovka s řazením pod zatížením s čelním 
nakladačem a příslušenstvím účastníka AGROTECHNIK MORAVIA a.s., se 
sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 27839834, z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek 

35. r o z h o d u j e  o zrušení 7. části veřejné zakázky „SŠ zemědělská Přerov – 
modernizace, nákup zemědělské techniky„ – Traktor, 90-100 Hp, autopilot, 
převodovka s řazením pod zatížením s čelním nakladačem a příslušenstvím 
dle důvodové zprávy 

36. r o z h o d u j e  o zrušení 8. části veřejné zakázky „SŠ zemědělská Přerov – 
modernizace, nákup zemědělské techniky„ – Čelní diskový žací stroj dle 
důvodové zprávy 

37. r o z h o d u j e  o zrušení 9. části veřejné zakázky „SŠ zemědělská Přerov – 
modernizace, nákup zemědělské techniky„ – Obraceč píce dle důvodové 
zprávy 

38. r o z h o d u j e  o zrušení 10. části veřejné zakázky „SŠ zemědělská Přerov – 
modernizace, nákup zemědělské techniky„ - Shrnovač píce dle důvodové 
zprávy 

39. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 11 – 
Lis na kulaté balíky účastníka AGROTECHNIK MORAVIA a.s., se sídlem 
Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 27839834, z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek 

40. r o z h o d u j e  o zrušení 11. části veřejné zakázky „SŠ zemědělská Přerov – 
modernizace, nákup zemědělské techniky„ – Lis na kulaté balíky dle důvodové 
zprávy 

41. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 12, Nesené 
rozmetadlo průmyslových hnojiv, podané účastníkem AGROTECHNIK 
MORAVIA a.s., se sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČ: 27839834, s nabídkovou cenou 245 000,00 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy 

42. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 12, 
Nesené rozmetadlo průmyslových hnojiv mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 41 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

43. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 13, Postřikovač 
nesený, podané účastníkem AGROTECHNIK MORAVIA a.s., se sídlem 
Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 27839834, s nabídkovou 
cenou 349 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

44. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 13, 
Postřikovač nesený mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
43 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 



 - 34 - 

45. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SŠ zemědělská Přerov – modernizace, 
nákup zemědělské techniky“ – část 14, Sklízecí mlátička výsledné pořadí 
účastníků: 
1. AGROTECHNIK MORAVIA a.s., se sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČ: 27839834, nabídková cena 2 880 000,00 Kč bez DPH 
2. Agroservis Sedláček, s.r.o., se sídlem Pisárecká 480/11, Pisárky, 
603 00 Brno, IČ: 63474441, nabídková cena 2 698 000,00 Kč bez DPH 

46. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 14, Sklízecí 
mlátička podané účastníkem AGROTECHNIK MORAVIA a.s., se sídlem 
Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 27839834, s nabídkovou 
cenou 2 880 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

47. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 14, 
Sklízecí mlátička mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
46 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

48. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „SŠ zemědělská 
Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 15, Teleskopický 
manipulátor s adaptéry podané účastníkem AGROTECHNIK MORAVIA a.s., 
se sídlem Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 27839834, 
s nabídkovou cenou 1 490 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

49. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SŠ 
zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky“ – část 15, 
Teleskopický manipulátor s adaptéry mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 48 usnesení a dle Přílohy č. 29 důvodové zprávy 

50. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „ZZS OK – Modernizace 
výcvikových středisek“ – dodávka simulátorů, dle důvodové zprávy 

51. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr vhodné nabídky veřejné zakázky 
„Zdravotnická záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, 
transportních nosítek a transportních defibrilátorů“ část „A“ podané účastníkem 
SICAR, spol. s r.o., se sídlem Masojedy 59, Masojedy PSČ 282 01, 
IČ: 475 41 547, nabídková cena 60 999 000,00 Kč bez DPH 

52. b e r e  n a  v ě d o m í  uzavření kupní smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Zdravotnická záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, 
transportních nosítek a transportních defibrilátorů“, mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 51 usnesení a dle Přílohy č. 31 důvodové zprávy 

53. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Zdravotnická 
záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, transportních nosítek 
a transportních defibrilátorů“ část „C“, účastníka: 
Kardio – Line spol. s r.o., se sídlem Antonínská 552/5, Brno, PSČ 602 00, 
IČ: 46994769, z důvodu nesouladu nabídky se zadávacími podmínkami 

54. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr vhodné nabídky veřejné zakázky 
„Zdravotnická záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, 
transportních nosítek a transportních defibrilátorů“ část „C“, podané Medsol 
s.r.o., se sídlem Lužná 591/4, Praha 6 – Vokovice, PSČ 160 00 IČ: 24201596, 
nabídková cena 15 312 000,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 



 - 35 - 

55. b e r e  n a  v ě d o m í  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Zdravotnická záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, 
transportních nosítek a transportních defibrilátorů“ část „C“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 54 usnesení a dle Přílohy č. 33 důvodové 
zprávy 

56. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro veřejnou zakázku „Dodávka 
rozšíření diskového pole, páskové knihovny a serveru pro řízení zálohování“, 
podané účastníkem MERIT GROUP a.s., se sídlem Březinova 136/7, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 64609995, s nabídkovou cenou 
2 790 100,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

57. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Dodávka 
rozšíření diskového pole, páskové knihovny a serveru pro řízení zálohování“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 56 usnesení a dle Přílohy č. 
35 důvodové zprávy 

58. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 7, 9, 12, 14, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33, 42, 44, 47, 49 a 57 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/39/49/2018 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela 
Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc – Šatny“  
b) „Základní umělecká škola Litovel – Rekonstrukce budova ZUŠ“ 
c) "Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů 
Strojírenství, Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná 
škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení 
učeben II. 
d) „SŠ zemědělská Přerov – modernizace, nákup zemědělské techniky II.“ 
e) „ZZS OK – Modernizace výcvikových středisek“ – dodávka simulátorů 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek a hodnotících 
komisí pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až e) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až e) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. a) až 
e) usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 21. 5. 2018 

 



 - 36 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/39/50/2018 JANUS spol. s r.o. – řešení situace v souvislosti s realizací 
smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody vydání bezdůvodného obohacení a dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu reprografické techniky a poskytování servisních 
služeb mezi společností JANUS spol. s r. o., Praha 4, Hodkovičky, Na lysinách 
418/43, 147 00, IČ: 40764281, a Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 a Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu vydání bezdůvodného obohacení 
a dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu reprografické techniky a poskytování 
servisních služeb mezi společností JANUS spol. s r. o., Praha 4, Hodkovičky, 
Na lysinách 418/43, 147 00, IČ: 40764281, a Olomouckým krajem dle Přílohy 
č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  předložit návrh na zajištění financování Dohody vydání 
bezdůvodného obohacení a dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu reprografické 
techniky a poskytování servisních služeb mezi společností JANUS spol. s r. o., 
Praha 4, Hodkovičky, Na lysinách 418/43, 147 00, IČ: 40764281, 
a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/39/51/2018 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/39/52/2018 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti sociální 

 



 - 37 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Lubomír Baláš, 
ředitel 

Bod programu: 14.2. 
 

UR/39/53/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/39/54/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 11 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a. s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 11 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a. s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a. s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/39/55/2018 Evropská investiční banka – revize úrokové sazby 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p o v ě ř u j e  Mgr. Jiřího Zemánka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého 



 - 38 - 

kraje, k výběru úrokové sazby a délky fixace úrokové sazby dle upravené 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/39/56/2018 Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje 
k 31. 12. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2017, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zapracovat výsledky inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2017 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 21. 5. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/39/57/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 3 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a. s., dle 
Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 3 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a. s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a. s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/39/58/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a. s. 



 - 39 - 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a. s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.6. 
 

   

V Olomouci dne 16. 4. 2018 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

 
 


